SIKicTh BUKJIaJaHHS HABYAIBHOI JUCHUTLIIHU
Ounimniiicbkuii Ta npodeciiinmii ciopt
ONUTYBaHHS CTY/ICHTIB
cnemianbHocTi 014.11 Cepennst ocBita ((hi3uuHa KyJabTypa)
(IV pik HaBuanHs; n=16 )

KoMici€ero 3 MOHITOPUHTY SIKOCTI OCBITH YHIBEPCUTETY YIPOJOBXK JIMCTOMA/1a-
rpynnst 2022 poxy OyJio IPOBEIEHO ONMUTYBAHHS 3700yBaviB MEPIIOrO PiBHS BUIIO1
ocBiTH. B omutyBanHi B350 yuacth 16 crymentiB (61,3%) IV poky HaBuaHHS
cnemianbHocTi 014.11 — Cepennst ocBita. ONUTYBaHHS CTOCYBAQJIOCS SIKOCTI
BHUKJIQIaHHS HOPMATHBHOI HaBYAIBHOT JUCHHMILTIHU «OIIMIINACHKUAN Ta TpodeciiHmi
CIOPT» CIELIaTbHOCTI, 3a SKOIO 3IIHCHIOEThCA miaroroBka (axisuis y JIJIYDK
iM.IBana bobGepcbkoro 014.11 — Cepenns ociTa ((pi3udHa KyJIbTypa).

3 an”am3y BIANOBIAEH Ha 3aBAaHHS aHKeTH «OIHITH CBOE BPaXKEHHS BIJ
HaB4YaabHO! AuCHUILIiHK 3a 10-Tm OampHOO mKamow (1 - He moTpiObHA s
MaiiOyTHBOI Tpodecii, He 1iKaBa; 10 — Haa3BUUYAHO MOTPIOHA 1 IiIKaBa HaBYaJIbHA
JTUCLMIIIIHA)» CTYACHTH BKa3alu cepeaHii 6an 9,0.

BaxnuBo Oyno 3’scyBaTM HACKUIBKM JOLIJIBHO IMiJi0paHa TemaTHKa
HaBUAJIbHOT NUCHUIUIIHA. BiamoBiml 3700yBauiB BUIJIANAIOTh HACTYMHUM UYHHOM:
53,8% CTyJeHTIB BBaXKalOTh, IO MEpeBaKHA OUIBIIICTh TEM € HeoOXimHumHu; 46,2%
PECTIOH/ICHTIB BHU3HAYWIM, M0 4YacTMHA TeM € HeoOXigHi nis mpodeciiHOoro
BJIOCKOHAJICHHSI.

Ha 3anutanns anketn «Yu Bmano mifiOpaHoO 3MICTOBHE HAIMOBHEHHS TEM
HaBYAJIbHOT JUCHUILTIHK?» 69,2% peCcnoHACHTIB BBAXAIOTh, IO IIEPEBAKHA
OUIBIIICTh TEM MaroTh LiKaBe Ta iH(opMaTHBHE 3MicTOBHE HamoBHEeHHS Ta 30,8%
CTYJICHTIB BHU3HAUWIM, IO JIMIIE YaCTHHA TEM MaloTh IlikaBe Ta iH(opmMaTHBHE
3MICTOBHE HAITOBHEHHHI.

Han3BuuaitHo 1ikaBo Oyn0 BHUSCHUTH SIK OLIHIOIOTH PECHOHIAEHTH (OpMHU
BUKJIQJJaHHs HaBYaJIbHOI qucuMIUIiag 3a 10-tu 6anpHOM0 mikanoto (1 - 3acrapini; 10
— 1HHOBaIiWH1). AHaNI3YIOUM pe3yJdbTaTH BIAMOBIAEH PECIOHACHTIB MOXEMO
KOHCTaTyBaTH, 110 cepeaHii 6an ¢hopM BUKIAIaHHS CTYyJEHTH OLIHWIN y 8,9 6aiiB .

CryneHTd BIANOBIJAIOYM HA 3alIUTAHHS aHKETH, MaJM 3MOT'y OI[IHUTH 3a 10-Tu
OQJbHOIO IIKAJIOKD CHUCTEMY OIIHIOBaHHS 3HaHb 1 BMIHb B MeXaxX HaBYaJbHOT
nucuuIuIiag 3a 10-tu 6anpHOIO mKanoro (1 — HeoO exTuBHA, HE3py4Ha; 10 — 3pydyHa
Ta Taka, 0 00’€KTUBHO OLIHIOE Ballly MIArOTOBIICHICTh). AHAI3YIOUU PE3YIbTaTH
BIJIMOBIICH, MOXXEMO CTBEP/KYyBaTH, IO OI[IHIOBAaHHS 3HaHb Ta BMiHb € BHUCOKHH,
OCKUIbKH cepeJiHii 0an cTaHOBUTH 9,2 Oanu.

B mpormeci aHkeTyBaHHS BIAJOCS BHSCHUTH ITYMKY CTYICHTIB IIOAO A000PY
3aBJaHb NI KOHTPOJIO B MeXaxX HaBUalbHOI Auciumiinu. Tak, 46,2% cTyneHTiB
BKa3aJld Ha Te, M0 3aBJaHHSA IUCIUIUIIHA € IIKaBUMH Ta BHUMAararTh TBOPYOTO,
aHaMiTUYHOTrO Tiaxony; 46,2% BKa3zaau Ha ONTHUMAalIbHY KUIBKICTh 3aBllaHb IS



KOHTPOJIIO y aucuuIuiini; 53,8% - onTUManbHUN pIBEHb CKJIAJHOCTI 3aBlIaHb JJIS
KOHTPOJIIO, CIIOHYKAIOTh 10 MOIyKy; 15,4% - cTucii TepMiHM BUKOHAHHS 3aBlIaHb
JUTS. KOHTPOJTIO.

Hactynaum 3aBmanHsM aHkeTH Oyno «OIiHITH CBOE Bpa)XE€HHS BiJ poOOTH
BUKiIanadya 3a 10-tu OanmpHOI mmiKamoro (1 - He BuIpaBaaB MOi OYIKYBaHHS,
Bukiamae He 1ikaBo; 10 — poboTa BuKIIamaya BUKIMKAE HaI3BUYAHE
3all1KaBJICHHS)», CTATUCTUYHI JJaHI OKAa3yl0Th, 1110 CTYJAEHTH OLIHHWIIN TaKy poOoTy
y 9.4 G6anu.

Ha 3anutanHa anketd «OLIHITP HACTYNHI SAKOCTI BHKJagada 3a 10-Tu
OanmpHOI0O mKanow (1 — HalHWK4YMA piBeHb; 10 — HaWBUIIMKA pPiBEHB), CTYACHTH
OLIHWJIM KOMYH1Ka0enbHICTh y 7,1 6a; MoO1IbHICTD Y 7,4 6anu Ta 00’ €KTUBHICTD Y
7,4 6anu.

AHKETYBaHHSIM BIAJIOCA 3’SICYBAaTH MHUTAHHSA LI0J0 MOEAHAHHS BUKJIAJayeM
TEOPEeTUYHOTO Marepiajly 3 Cy4aCHMMH TMpUKIaJaMud 3 TPaKTUKH, BIAMOBIIL
BUTJIIAIOTh HACTYmHUM dYWHOM: 92.3% cTyAeHTIB BBaXalOThb YCIIIIHUM TakKe
noegHaHHs, 7,7% - BaXKKO B1AIIOBICTH.

OnuTyBaHHS BKJIIOYAJIO 1 BHUCJIOBJICHHS MOOaXaHb MIOJO BIOCKOHAJICHHS
3MICTY HaBYaJbHOI JUCLMILIIHU, pPOOOTH BHUKJIaJadya Ta CHUCTEMU KOHTPOJIIO,
pecrioieHTd BucioBuian 15,4 % - 30UIBIIUTH OOCST HABYAJIbHOI JUCHMILIIHU,
15,4% 3amiauT 00O0B’s3KOBi 3aBmaHHs 3 aucuuruniag; 20,8% - mokpamuTu
HaouHicTh; 20,8% - mokpanuTu BuKJIamgaHHga Mmatepiany; 15,4% - BIOCKOHAIUTH
CUCTEMY OI[IHIOBaHHSI.

[lincymMKoBUM MUTaHHSM aHKeTH Oyno «Yu obpanu 6 B y MalOyTHBOMY JJIsI
BUBYCHHS 1HITY TUCHUIUTIHY, Ky YWTA€ JaHWUW BUKIAAa4?», CTYJACHTH BIAMOBLIN
92,3 % - tak, 7,7 % - Ba)KKO BIJITOBICTH.



